



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA**  
**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CENTRAL DE MEDICAMENTOS**

Itapetininga, 30 de outubro de 2014.

**Memorando nº 185/SMS/DAS/AF**  
**Da: Assistência Farmacêutica**  
**Para: Secretaria Municipal de Saúde**  
**Departamento de Apoio Estratégico**

Informamos que uma revisão no Edital do Pregão Presencial nº 175/2014, processo 296/14 que ocorrerá no dia 14/11/2014, revelou as seguintes incorreções:

- *Página 12, item 12.3:* onde se lê “... **ALMOXARIFADO DE ENFERMAGEM ...**” leia-se “... CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO – CAF...”

- *Página 12, item 12.3:* onde se lê “... **(15) 3373-1056...**” leia-se “...(15) 3272-4432...”

- *Página 24, ao final do quadro do Anexo I:* onde se lê “... **\*\* os medicamentos dos itens 10, 17, 35, 45, 51, 69, 73 indicam a marca em razão das determinações judiciais que indicar a necessidade de atendimento a marca específica ...**” leia-se “...\*\* os medicamentos dos itens 19, 38, 42, 61, 74, 75, 83 indicam a marca em razão das determinações judiciais que indicam a necessidade de atendimento a marca específica ...”

- *Página 41, cláusula segunda:* onde se lê “... **Almoxarifado de Enfermagem...**” leia-se “... Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF ...”




**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA**  
**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CENTRAL DE MEDICAMENTOS**

- *Página 41*, onde se lê “... **horário compreendido entre 08:00 às 17:00 horas de segunda-feira a sexta-feira ...**” leia-se “... horário compreendido entre 08:00 às 11:00 h e 13:00 às 16:00 h de segunda-feira a sexta-feira ...”

Solicitamos que estas correções sejam feitas para que o Edital reflita as reais necessidades dos setores envolvidos.

Atenciosamente,

  
Diogo Mastrococco Filho  
Farmacêutico Substituto - CAF



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA – SP**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ  
FONES: (15) 3376-9620/3376-9643  
FAX: (15) 3376-9648

**Memorando interno PMI/SMS n° 968/2014**

**Da:** Secretaria Municipal de Saúde/Departamento de Apoio Estratégico  
**Para:** Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos/Setor de Licitação

**Assunto:** Incorreções do Edital – Pregão Presencial n° 175/2014  
A/C Paulo César de Proença Weiss

Itapetininga, 30 de Outubro de 2014

Em atenção ao apontamento do memorando n° 185/SMS/DAS/AF, venho através deste solicitar as correções necessárias conforme solicitado.

Atenciosamente,

**Claudia Alessandra Sonego**  
Depto de Apoio Estratégico